et sperate in dno. Hoc est iustitia  
spiritus oblationis et holocausti  
feruentis deuotionis et infusionis  
spiritus sancti. quod dicit futurum cum ad  
illud spiritale domini altare reperit  
ad moueri cum crederetur. quod renu-  
nantes voluptatibus atque deli-  
ciis tanquam arborum in visceribus suis  
ducant ut fructus pie possit defer-  
re cultui. Vel arte ita cum bene  
dixit etiam ex gentibus acquisita.  
et spiritale sacrificium iusticie ce-  
petit frequenter. tunc et maturos  
sancti sui pro christi corpore obtule-  
runt exaratum tanquam vituli sacris  
altaribus offerent. sicut in apo-  
calypsi iohannis scriptum inuenimus  
quia sub altari erat anima eorum quae  
pro domini ihesu nomine corpora sua ob-  
tulerunt maturo. ut christi sibi  
gratia mercarentur. Cui est honor  
gloria laus perpetua cum deo patre  
et spiritu sancto a seculis et nunc et  
semper et in omnia secula seculorum  
Amen

**I**ncipit libellus venera-  
bilis viri ambrosii mediola-  
nensis episcopi qui pastora-  
lis dicitur.

**I** quibus fructus  
oraculum  
reminis-  
cat quod dominus  
fructi facti  
sibi peccata  
qua ad progandum suscepit  
in repaunt dicens Tu dedisti  
sibi peccata mea et ego verens  
cum usuris exegisse eam. iam non  
otiosus auditor collata sibi  
diuini muneris gratiam suam tamen  
reseruabit usus. sed cuius  
eum commutabilem facies. copio-  
sus progando. securus possi-  
debit ut sibi pro hoc et plurimum  
edificatio ex habeat fructum  
et velut decora arbor pomis  
referta non infructuosa probat  
occupare terram dum vivit cum  
et in seipsum suum pomus ornat  
et omnis quae ex ea fructum prope-  
rit saginat. beatus nobis etiam pau-  
lo apostolo ad hanc eadem invitante  
Nolite querere quae vana sunt sed quae  
aliorum. Et alibi. Non quod ad me  
est utile. sed quod multas ut salui  
fiant. Idcirco nobis quibus in ver-  
bis diuinis credita est dispen-  
satio. et quod gregem christi alendum  
nutriendum quod suscepimus. non  
sine ingentis periculi noxa non  
credimus euasuros. si non secundum  
hunc modum viuamus aut etiam  
si minime poterimus. Et licet ad  
hanc predicanda nos retardet  
vite huius improbitas inui-  
tat nos tamen precepti necessitas  
Et verum iam non est si minime pro-